servatis praedictis, prò tempore vacantia,

praesentare non posse, et aliter factas

praesentaliones nuUius roboris vel mo-

menti exislere, ac ipsos ordinarios ad il-

los recipiendum niillatenus teneri, nec

ad id cogi aut compelli posse; et ita per

quoscumque iudices, quavis aucloritate

fungentes, etiara causarum Palatii Apo-

stolici aiiditores, sublata eis et eorum

cuilibel quavis aliter iudicandi et inter-

pretandi facultate et auctoritate, iudicari

et diftiniri debere; necnon irritum et ina-

ne quidquid secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scientervel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 3. Non obstantibus literis reservatio-

Obstaniium num, coucessionum et assignatinnum iu-

ris patronatus et praesentandi buiusmodi,

ac aliis praemissis, necnon ronstitutioni-

bus et ordinationibus aposlolicis ceteris-

pue contrariis quibuscumque.

Nulli ergo omnino bominum etc.

Datum Romae apud Sanclum Pctrum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo sexagesimo, octavo kalend.

novembris, pontificatus nostri anno i.

Dal. die 25 octobris 1560, pontif. anno i.

derogano

XXII.

FacuUas iudicu)ìt,lile pendente, dccernendi

sequestra super fnictibus beneficiortim

Sedi Apostolicar reservatoriim sive uf-

fectorum, et ordinaria vel alia aucto-

ritate nulliter collatorum; et poenae

desuper temere liticjantimn i.

1 Fructus beneficiorum lite peiulente apud per-

sonas idoneas a iudice eligendas deponi iussit

Pius V infr. in conslitutione Cordi.
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Sanctissimus in Christo pater et dominns noster

dominus Plus divina providentia Papa IV

Cupiens, prout suo pastorali incumbit caus» consti-

officio, unicuique
,
quod suum est, tri-

'""""'^"

bui , iuslitiamque Inter omnes aequa

lance ministrari, ac animarum periculis

et fraudibus eorum, qui passim beneficia

ecclesiastica in mensibus, in quibus ilio-

rum collatio et provisio per constitutiones

suas seu Cancellariae Apostolicae regulas

desuper editas, dispositioni suae prò tem-

pore reservata existunt , vacantia , seu

alias eidem et Sedis Apostolicae disposi-

tioni generaliter reservata, aut ex gene-

rali reservatione apostolica vel alias af-

fecta, ordinaria seu alia auctoritate, contra

dictarum constitutionum tenorem aut

alias, indebite sibi conferri et de illis etiam

provideri procurant, et in eis, praetextu

coUationum et provisionumhuiusmodi,se

intnulunt, ad hoc ul illorum fructus suos

faciant et ex eis impetrantes apostolicos

seu alias iusto titulo provisos molestent
,

et interim lites adeo in longum protrahant,

ut impetrantes et iustum lilulum habentes

aut cum eis concordare , aut eorum iuri

cedere et renunciare, aut in prosecutione

litium buiusmodi omnes fere eorum fa-

cultates dissipare, et tandem in illarum

prosecutione mori cogantur. Quique be-

neficia in Romana Curia vel extra eam
litigiosa resignant, aut eorum iuri cedunt

simpliciter vel in favorem tertii in me-

morialibus, cum parvis datis et consensibus

desuper praeslitis, quae penes serefinent,

et nibilominus lites buiusmodi prose-

quunlur, et dum cognoscunt nullum ius

sibi in buiusmodi beneficiis litigiosis com-

petere, ad efiugiendum sententiam et ex-

pensas vel fructuum restitutionem , in

quibus condemnandi venirent, supplica-

tiones desuper signari, ac datas et con-

sensusparvos buiusmodi extendi faciunt,

asserentes se iamdiu illa dimisisse, partes

foventes bonura ius et iudices iustitiam
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ministrantes deludendo, quantum in eo

est obviare, ac omnem penitus talia prae-

sumendi occasionem tollere.

§ 1. Ilac sua perpetuo valiturasanctione

Facniias ludi- statuii et ordiuavit quod quolies in antea

faciendi trucius auquem super quovis beneficio ecclesia-

me'^'penrai;
^tico, ut pracferlur reservato seu affeclo,

super iiiis lam- pt ^\Q{g^ auctorilate vel alias nulliter col-
quam Sedi Apo-

Eioiicae rcser- lato, taui in dicta Curia quam extra eam,

cMs'erper' or- litigare coutigerit, et iudici ordinario seu

«iioV'"'ii"iiuer
'^"^ oausa desuper conimissa fuerit, etiam

coiiiiis. summarie et extraiudicialiter, quantum
sibi prò rei qualitate sufficere, parte legi-

time citata, videbitur , constiterit benefi-

cium ipsum in diclis mensibus vacavisse

aut alias, ut praefertur, reservatum seu

affecluni, et nihilominus ordinaria seu

alia auctoritate nulliter collatum, et inde-

bite retentum existere, idem index, repro-

ducla citatione, fructus, redditus et pro-

ventus beneficiorum sic nulliter collato-

rum et indebite delentorum sequestrari

mandet et facial, ac alia exequatur in

praemissis necessaria et opportuna. Super

quo eidem iudici omnem potestatem et

auctoritatem impartitus est. Idemque San-

ctitas Sua in causis nunc in quavis in-

stantia coram eisdem iudicibus penden-

tibus similiter obsenari mandavit.

§ 2. Praeterea dec^e^^t et declaravil

Taiesqne be- sic resignantes seu cedentes et niliilo-
neBciorum de- . ,. .

lentores ei mi- mmus litcs huiusmodi prosequentes, ne

fit°'cessè'rini",'^orum malitia illis prodesse et foventibus
leneniur «d bouum ius nocerc valeat, ad fructuum,
damaa et inlc-

rtsse tic. reddituum et proventuum dictorum bene-

ficiorum per eos perceptorum restituì io-

nem, ac expensarum in litibus huiusmodi

factarum reiectionem, omniaque et sin-

gula damna et interesse , in quibus con-

demnati fuerint, si non cessissenl vel re-

signassent, per iudices , tam ordinaria

quam delegata vel alia auctoritate fun-

gentes, coram quibus lites ipsas prò tem-

pore pendere seu moveri contingerit
,

condemnandos fore et condemnari debere,
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ac ad id teneri et obligatos esse. Ipsosque

ac etiam in dictis beneficiis successores

quoscumque ad paritionem sententiae

seu sententiarum ac literarum executo-

rialium prò tempore latae seu lalarum

et decretarum , a quibus appellare non

liceat, ad restitutionem seu relaxationem

possessionis ac fructuum , reddituum et

proventuum, necnon refectionem expensa-

rum ac damnorum et interesse buiusmodi,

perinde ac si contra eosdem successores

sententia seu sententiae latae et literae exe-

cutoriales huiusmodi decrelae fuissenf , cogi

et compelli. Sic tamen quod, postquam

alter ipsorum sententiae seu sententiis

ac restitutioni vel relaxationi possessionis

et fructuum, reddituum et proventuum,

necnon damnorum et interesse buiusmodi

refectioni aliisque praemissis realiter et

cum ctYectu paruerit, aliter desuper mo-

lestari non possit.

§ 3. Et ita in praemissis omnibus et oecreiuDi ir-

singulis per eosdem et alios quoscumque
"''"'^"

iudices et etiam causarum Palatii Apo-

stolici auditores, sublata etc, iudicari et

definiri debere; irritum quoque eie.

Placet
,
publicetur et describatur. I.

Locta et publicola fuit supradicta con-

stitutio Romae in Cancellaria Apostolica

anno Incarnationis dominicae mdlx , die

vero sabbati, xxix * mensis oclobris.
1

XXIII.

De spoliis dericorum ob illicitam nego-

ciatìonem; et de indultis curialium et

incolarum almae Urbis super dictis

spoliis.

PiDs episcopns servas servoram Dei,

ad perpetaam rei memoriam.

Decens esse censentes et aequum ut

nos, qui alios in sua iustitia confovemus, Eion»»"-

CameraeApostolicaeiura non neslicramus,

qumimmo ne, praetextu incertitudinis, ilia

i Cherub. legit xxvi (r. t.)
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ab aliquibus itsurpari, aut super eis dubia

aliqua oriri contingat, ita nostrae decla-

rationis remedio provideamus, quod a

nemine desuper dubium aliquod deduci

possit.

§ 1 . Cum itaque , sicul accepimus, a

Causa consti- nonnullis vertatur in dubium an res et

bona per clencos, eliam m sacris ordini-

bus constitutos, ex negociatione illicita aut

alias centra sacros canones acquisita, uti

spella voi alias ad Cameram praefatam

iure legitimo spectare et pertinere de-

beant, nos, omnes desuper haesitationis

materias submovere, ac cavillationibus et

altercationibus ac litibus viam praeclu-

dere, et denique maliliis eorum, qui iura

dictae Camerae usurpare satagunt, ob-

viare, aliasque in praemissis opportune

providere volentes.

§ 2. Motu proprio et ex certa nostra

ciericorom bo- scicntia ac de apostolicac potestatis ple-

"egoiiaiionrve^ nltudlue, decerniiiius et declaramus omnia

eros" '"canones'
^^ singula rcs ct boua, cuiuscumque qua-

acquisiia.ad Ca- litatis gt quantitatis existentia, ac in qui-
mcfani Aposlo- .... . , . 7.

licam speciani. busvis regiombus et regnis ac dominus,

tam citraquam ultra montes et maria con-

sistentia, per quosvis clericos, tam sae-

culares quam quorumvis , etiam Mendi-

cantium, Ordinum ac militiaruni regula-

res, etiam in sacris ordinibus constitutos,

cuiuscumque status ordinis et conditionis

fuerint, ac archiepiscopali, episcopali vel

alia malori dignitate praefulgeant, ex ne-

gociatione illicita aut alias centra sacres

canenesquomodolibet acquisita, quae prò

tempore, post obitum eorum, qui, etiain

ex facultate quam habuerint testandi,

condito testamento, ubivis locerum de-

cesserint et decedent, aut quibus illos,

etiam eis viventibus, privari et eis destituì

centigerit, et praesertim quondam An-

dreas lapiro de Sancto Jeanne Rotundo

presbyteri seu religiosi , extra Romanam
Curiam ad illani forsan veniende defuncti,

haclenus remanserunt, remanent et rema-
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nebunt , ad eamdem Cameram et non alios,

etiam in quibusvis calhedralibus, etiam

metropolitanis et coUegiatis ac aliis ec-

clesiis, monasteriis, hospitalibus, militiis

ceterisque beneficiis ecclesiasticis, cum
cura, saecularibus et quorumvis Ordinum

regularibus, qualilercumque qualificalis,

successeres, illa in titulum, commendam,

adminislralienem, commissienem aut alias

quoiuodelibet prò tempore ebtinentes, e-

tiamsi ad illa, vigore prioris tituli, ius

regrediendi seu accedendi aliquibus con-

cessum fuerit, spedasse et spectare, ac

sub nemine spoliorum venire; illaque, uti

spella ad Cameram ipsam pertinentia, per-